
 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.47 del 19-03-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 
 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 47 DEL 19-03-2021 

Registro Generale n. 129 

 
 

 

Oggetto: REGOLAZIONE PREMIO POLIZZE ASSICURATIVE PERIODO 

31.12.2019 - 31.12.2020 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n. 41 del 28/12/2020; 

RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 10 del 21/01/2021, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2021 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

VISTA la determina dirigenziale n. 8 del 18.01.2019 con la quale sono state stipulate le polizze 
per la copertura dei rischi connessi allo svolgimento dell’attività Amministrativa, per danni 

verso terzi – polizza infortuni amministratori e Dipendenti, Polizza incendio, polizza Kasco 

Amministratori e dipendenti, polizza tutela legale Amministratori e dipendenti, RCT, RCO,  e 

per l’art. 17 della Legge n. 109/94 e ss.mm. con le varie compagnia assicurative, per il periodo 

31/12/2019 – 31/12/2020;  

 

VISTA la necessità di provvedere alla regolarizzazione del premio di alcune polizze stipulate 

per il periodo 31.12.2019 – 31/12/2020,  l’anno 2020: 

 

VISTA la nota del 23-02-2021 inviata dalla Centrale S.p.A.assunta con prot. n. 3097 del 

19.03.2021; 

RILEVATO che per la regolarizzazione delle polizze sono necessari i seguenti importi: 

- regolazione polizza Tutela Giudiziaria IFLE001689, periodo 31.12.2019 – 31.12.2020 per 

l’importo di € 1.455,75; 



- regolazione polizza Infortuni cumulativa n. 77/155139704, periodo 31.12.2019 – 31.12.2020 

per l’importo di € 749,00; 

- regolazione polizza RCT/O enti pubblici n. A7LIA01585K-LB, periodo 31.12.2019 – 

31.12.2020 per l’importo di € 2.228,89; 

- regolazione polizza R.C. Patrimoniale IFLE001688, periodo 31.12.2019 – 31.12.2020 per 
l’importo di € 774,82; 

 

PRESO ATTO che la polizza RCA/L.M./CTV n. 112435047, periodo 31.12.2019 – 31.12.2020 

a causa di un fermo di un automezzo risulta in negativo e la compagnia dovrà restituire 

l’importo di € 146,57; 

 

VISTO il regolamento comunale dei contratti approvato con delibera del Consiglio Comunale 

n. 11 del 20/03/1992; 

Visto l’art. 163 del TUEL approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000,si dichiara che il presente 
atto non rispetta i limiti di impegno di cui al primo comma dello stesso articolo in quanto trattasi 

di spesa obbligatoria non frazionabile; 

 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

D E T E R M I N A 

1. di approvare le regolarizzazioni dei premi delle elencate polizze per il periodo 
31.12.2019 – 31/12/2020 stipulate con le varie compagnie assicurative per l’importo 

complessivo di € 5.208,46; 

2. di impegnare la spesa di € 1.455,75 tutela giudiziaria n. IFLE001689 con specifico CIG 

Z111F1FF17 al cap. 10170 imp. nr. 593; 

3. di impegnare la spesa di € 749,00 regolazione polizza Infortuni Amm.ri e dip. N. 

77/155139704 con specifico CIG 708943747C al cap. 10170 imp. nr. 593; 

4. di impegnare la spesa di € 2.228,89 RCT/O enti pubblici n. A7LIA01585K-LB con 
specifico CIG 70894352D6 al cap. 10170 imp. nr. 593; 

5. di impegnare la spesa di € 774,82 R.C. patrimoniale n. IFLE001688 con specifico CIG 

Z861F1FF40 al cap. 10170 imp. nr. 593; 

6. di dare atto che per quanto riguarda la polizza RCA LM./C VT n. 112435116 verrà 

rimborsato l’importo di € 146,57 dalla compagnia ALLIANZ AEC SPA, mediante un 

bonifico;  

7. di liquidare le suddette somme alla ditta Centrale S.p.A. P.I. 01192940417 via degli 

Abeti, 80 – 61100 Pesaro – Banca Popolare Valconca Filiare di Pesaro – Via Giolitti – 
PESARO – INTESTAZIONE CONTO CORRENTE : “CENTRALE S.p.A. ex art. 117 CAP 

e ex Art. 3 comma  1 Legge 13/08/2010 n. 136, cod. IBAN 

IT91E0579213300CC0790001554, con quattro  distinti bonifici con indicato nella causale i 

seguenti importi: € 1.455,75 con specifico CIG Z111F1FF17,  € 749,00 con specifico CIG n. 

708943747C, € 2.228,89 con specifico CIG 70894352D6 e € 774,82 con specifico CIG 

Z861F1FF40 al cap. 10170 codice di bilancio 01.05-1.10.04.01.000 imp. 593 del bilancio di 

previsione 2021/2023 gestione residui; 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.47 del 19-03-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

8. di rimettere il presente atto alla Tesoreria Comunale per i provvedimenti di competenza. 

 
 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to TONINO GALANDRINI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 F.to Filippo Sampaolesi 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  19-03-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale      di      questo       Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     03-05-2021             al       18-05-2021        per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  03-05-2021 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   03-05-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

